
MT Wroclaw/ Olešnica (POL) 

Datum:  10. 10. 2015 

Trenéři:  Dušan Koza 

 Roman Martínek 

Závodníci: 

U 20: 

Jméno  příjmení  celkem  výhra  prohra  umístění 

Lukáš  Selecký  66kg 5  5  0  1. Místo 

U18: 

Adéla   Martínková 70kg 1  0  1  bez. 

 

Členové ostatních klubu Mskr, kteří byli členové naší výpravy: 

U 18: 

Alžběta  Škrobánková 57kg  2  1  1  bez 

Radek  Rýpar  50kg  1  0  1  bez 

Tomáš  Hanzel  66kg  2  1  1  bez 

  

 

Hodnocení turnaje: 

Turnaje se účastnilo celkově bezmála 500. Judistů a judistek z mnoha státu Evropy. Otevřený Polský 

pohár má dlouhodobě skvělou úroveň. Turnaj probíhal na čtyřech tatami. Na turnaj jsme cestovali až 

v den konání, což v sobě z počátku neslo malinko riziko, jak to časově zvládneme, ale cesta do 

vzdálené Olešnice(kousek za Wroclawi) se ukrajovala nádherně. Nová zkušenost a ušetřené peníze, 

což je velmi pozitivní do dalších ročníků. 

Turnaj to byl opravdu velmi kvalitní. Účast byla okořeněna národním výběrem Ázerbájdžánu a dále 

mnoha klubovými výběry státu Evropy. Namátkou: Rakouska, Německa, Ukrajiny, Slovinska, Švédska, 

Holanska a dalšími. 

Turnaj byl zakončen krásným finálovým blokem, kde si finalisti opravdu užili své pocity naplno a byli 

chviličku za obrovské hvězdy. Tato velmi příjemná finálová atmosféra podtrhla tento výtečný turnaj. 



 

Hodnocení závodníků: 

 

Lukáš Selecký: 

Lukáš v turnaji startoval v neděli pod vedením reprezentačního trenéra juniorů Jiřího Štěpána. Po 

konzultaci s Jirkou zde mohu s klidným svědomím napsat, že Lukáš šel dobrý turnaj. Během turnaje 

neudělal žádnou chybu až na jednu, kdy se v závěru semifinálového utkání nechal zbytečně skoro 

chytit do držení. Naštěstí to dopadlo pro nás dobře a Lukáš šel do finále. Přesto tam chyběl útok 

velkou technikou. Přesto takticky předvedl velmi dobrý výkon, který ho po pěti výhrách vyzdvihl na 

stupínek nejvyšší. 

Přesto, pokud by se podařilo Lukášovi používat častěji svoji osobní techniku v aktivním útoku a také 

ihned útočit ihned po získání svého úchopu, jeho výkon by byl mnohem lepší.  

Gratuluju k tomuto výsledku a přeju hodně sil, trpělivosti a štěstí do další namáhavé práce.  

Adéla Martínková: 

Adéla nešla špatné utkání. Prohrála na zbytečné šido s první poloviny utkání. Pak stupňovala svůj tlak 

na soupeřku, párkrát dobře nastoupila do techniky goši guruma, ale skórovat nedokázala. 

V samotném závěru utkání upadla na wazari a ještě se nechala chytnout do osae komi waza. 

Alžběta Škrobánková: 

Bětka v prvním utkání vyhrála na krásnou seoi nage( juko) s velmi dobrou Rakušankou. Je škoda, že 

v dalším utkání nedokázala na svůj výkon navázat a rychle upadla. Tím to pro ni turnaj smolně skončil. 

Radek Rýpar: 

Těžký los Radkovi ihned v úvodu nadělil houževnatého Rakušana, který ho v úvodu utkání překvapil 

svoji velkou aktivitou a ihned skóroval na juko. Radek pak stupňoval svoji aktivitu, soupeř dostal šido 

za pasivitu, ale Radka si celkem s přehledem uhlídal. Touto prohrou pro Radka turnaj skončil. 

Radek se ale až na začátek utkání, který opravdu nezvládl pral pak velmi pěkně, aktivně a útočně. 

Příště bude lépe. 

Tomáš Hanzel: 

Tomáš má super Ura nage, ale bohužel jen to. Poklud narazí na soupeře, který to nežere, nedokáže se 

prosadit žádnou útočnou technikou vpřed. Nastoupí, ale vzápětí netáhne rukama, pouští ruce a padá 

na kolena. Přesto Tomáš v prvním utkání vyhrál, hádejte na co??? No jasně Ura nage( ipon). V dalším 

utkání prohrál v turnaji skončil s bilancí 1/1. 

Závěrečné hodnocení: 

Mrzela mě velmi neúčast Michaela Raška, Tomáše Pustějovského a Patrika Franka, Kristýny 

Poláškové, Jana Pátka a Aleny Chwastrarzové v turnaji. Bohužel jejich zdravotní stav a osobní důvody 



je nepustili na start tohoto velmi silného a mnohé vypovídajícího turnaje. Tak snad příště. Já už se teď 

moc těším. 

 

 

V Ostravě 13. 10. 2015           Dušan Koza 

 

 


